
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 7 de janeiro de 2013 Ano III - Edição nº 00126

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

272E631B3A92D7B30CF0136B8563DA58



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Portaria nº 001, de 01 de Janeiro de 2013 -   Nomeia Srº. Mário Brito Freitas, para exercer o cargo de Secretário Municipal de

Administração.

• Portaria nº 002, de 01 de Janeiro de 2013 -   Nomeia Srº. Paulo Gracino da Silva Neto, para exercer o cargo de Secretário Municipal de
Infra-Estrutura e Serviços Urbanos.

• Portaria nº 003, de 01 de Janeiro de 2013 -  Nomeia Srº. Edmilson Araújo Dias, para exercer o cargo de Secretário Municipal de
Transportes.

• Portaria nº 004, de 01 de Janeiro de 2013 -   Nomeia Srº. Hilgo Rafael Mascarenhas Costa, para exercer o cargo de Secretário Municipal de
Saúde.

• Portaria nº 005, de 01 de Janeiro de 2013 - Nomeia Srº. José Francisco Correia Neto, para exercer o cargo de Secretário Municipal de
Agricultura, Recursos Hídrico e Meio Ambiente.

• Portaria nº 006, de 01 de Janeiro de 2013 - Nomeia Srº. Almir Pereira Macedo, para exercer o cargo de Secretário Municipal de
Planejamento e Finanças.

• Portaria nº 007, de 01 de Janeiro de 2013 - Nomeia Srª. Maria Elena Lopes dos Santos, para exercer o cargo de Secretária Municipal de
Assistência Social e Promoção do Trabalho e da Cidadania.

• Portaria nº 008, de 01 de Janeiro de 2013 - Nomeia Srª. Claudionice Silva dos Santos, para exercer o cargo de Secretária Municipal de
Educação, Cultura Esporte Lazer.

• Portaria nº 009, de 02 de Janeiro de 2013 - Determina as pessoas que responderão financeiramente pelas contas do Município de Boa Vista
do Tupim – Bahia.

• Portaria nº 010, de 02 de Janeiro de 2013 - Determina as pessoas que responderão financeiramente pelas contas do Fundo Municipal de
Saúde do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia.

• Portaria nº 011, de 02 de Janeiro de 2013 - Determina as pessoas que responderão financeiramente pelas contas do Fundo Municipal de
Assistência Social  do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia.

• Portaria nº 012, de 02 de Janeiro de 2013 - Determina as pessoas que responderão financeiramente pelas contas do Fundo Municipal de
Municipal de Educação, Cultura Esporte Lazer. do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

272E631B3A92D7B30CF0136B8563DA58



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                         Estado da Bahia 
                Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
           CNPJ: 13.718.176/0001-25 
        
PORTARIA Nº. 001, DE 01 DE JANEIRO DE 2013.   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e,  

 

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, 

mais precisamente em seu Artigo 82, inciso I; 

 

CONSIDERANDO que os Cargos em Comissão serão providos por livre escolha do 

Prefeito Municipal, respeitando os requisitos e as qualificações exigidas em cada caso, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear Srº. Mário Brito Freitas, para exercer o cargo de Secretário 

Municipal de Administração.   

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  01 de Janeiro de 2013. 

 
 

 
João Durval Passos Trabuco 

Prefeito Municipal 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C4AEEDA5F2D22AA7777D086F2075D0E

segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                             Estado da Bahia 
                Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
           CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 
        
PORTARIA Nº. 002, DE 01 DE JANEIRO DE 2013.   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e,  

 

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, 

mais precisamente em seu Artigo 82, inciso I; 

 

CONSIDERANDO que os Cargos em Comissão serão providos por livre escolha do 

Prefeito Municipal, respeitando os requisitos e as qualificações exigidas em cada caso, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear Srº. Paulo Gracino da Silva Neto, para exercer o cargo de Secretário 

Municipal de Infra-Estrutura e Serviços Urbanos.  

.   

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  01 de Janeiro de 2013. 

 
 

 
                 João Durval Passos Trabuco                Mário Brito Freitas  

Prefeito Municipal               Secretário de Administração 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8ADC29C3F58132A701DEA7443A1D99A

segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                             Estado da Bahia 
                Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
           CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 
        
PORTARIA Nº. 003, DE 01 DE JANEIRO DE 2013.   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e,  

 

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, 

mais precisamente em seu Artigo 82, inciso I; 

 

CONSIDERANDO que os Cargos em Comissão serão providos por livre escolha do 

Prefeito Municipal, respeitando os requisitos e as qualificações exigidas em cada caso, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear Srº. Edmilson Araújo Dias, para exercer o cargo de Secretário 

Municipal de Transportes.   

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  01 de Janeiro de 2013. 

 
 

 
                 João Durval Passos Trabuco                Mário Brito Freitas  

Prefeito Municipal               Secretário de Administração 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

384AF97B6F9D09EBC8D140E70DA450BB

segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                             Estado da Bahia 
                Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
           CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 
        
PORTARIA Nº. 004, DE 01 DE JANEIRO DE 2013.   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e,  

 

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, 

mais precisamente em seu Artigo 82, inciso I; 

 

CONSIDERANDO que os Cargos em Comissão serão providos por livre escolha do 

Prefeito Municipal, respeitando os requisitos e as qualificações exigidas em cada caso, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear Srº. Hilgo Rafael Mascarenhas Costa, para exercer o cargo de 

Secretário Municipal de Saúde.   

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  01 de Janeiro de 2013. 

 
 

 
                 João Durval Passos Trabuco                Mário Brito Freitas  

Prefeito Municipal               Secretário de Administração 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F8C7D0214C367F8B4DAC6C5536EDEFD

segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                             Estado da Bahia 
                Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
           CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 
        
PORTARIA Nº. 005, DE 01 DE JANEIRO DE 2013.   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e,  

 

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, 

mais precisamente em seu Artigo 82, inciso I; 

 

CONSIDERANDO que os Cargos em Comissão serão providos por livre escolha do 

Prefeito Municipal, respeitando os requisitos e as qualificações exigidas em cada caso, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear Srº. José Francisco Correia Neto, para exercer o cargo de Secretário 

Municipal de Agricultura, Recursos Hídrico e Meio Ambiente.   

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  01 de Janeiro de 2013. 

 
 

 
                 João Durval Passos Trabuco                Mário Brito Freitas  

Prefeito Municipal               Secretário de Administração 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DC21544B403702C978E2E03D0FE5941

segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                             Estado da Bahia 
                Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
           CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 
        
PORTARIA Nº. 006, DE 01 DE JANEIRO DE 2013.   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e,  

 

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, 

mais precisamente em seu Artigo 82, inciso I; 

 

CONSIDERANDO que os Cargos em Comissão serão providos por livre escolha do 

Prefeito Municipal, respeitando os requisitos e as qualificações exigidas em cada caso, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear Srº. Almir Pereira Macedo, para exercer o cargo de Secretário 

Municipal de Planejamento e Finanças.   

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  01 de Janeiro de 2013. 

 
 

 
                 João Durval Passos Trabuco                Mário Brito Freitas  

Prefeito Municipal               Secretário de Administração 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBE04A07C365342AF32A6B05710FDAD5

segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                             Estado da Bahia 
                Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
           CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 
        
PORTARIA Nº. 007, DE 01 DE JANEIRO DE 2013.   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e,  

 

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, 

mais precisamente em seu Artigo 82, inciso I; 

 

CONSIDERANDO que os Cargos em Comissão serão providos por livre escolha do 

Prefeito Municipal, respeitando os requisitos e as qualificações exigidas em cada caso, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear Srª. Maria Elena Lopes dos Santos, para exercer o cargo de 

Secretária Municipal de Assistência Social e Promoção do Trabalho e da Cidadania.   

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  01 de Janeiro de 2013. 

 
 

 
                 João Durval Passos Trabuco                Mário Brito Freitas  

Prefeito Municipal               Secretário de Administração 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00FF3681E518E3EFF214DA419F4C06CA

segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                             Estado da Bahia 
                Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
           CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 
        
PORTARIA Nº. 008, DE 01 DE JANEIRO DE 2013.   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e,  

 

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, 

mais precisamente em seu Artigo 82, inciso I; 

 

CONSIDERANDO que os Cargos em Comissão serão providos por livre escolha do 

Prefeito Municipal, respeitando os requisitos e as qualificações exigidas em cada caso, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear Srª. Claudionice Silva dos Santos, para exercer o cargo de Secretária 

Municipal de Educação, Cultura Esporte Lazer.   

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  01 de Janeiro de 2013. 

 
 

 
                 João Durval Passos Trabuco                Mário Brito Freitas  

Prefeito Municipal               Secretário de Administração 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F574F943B14BFB310C984A166B24783A

segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                             Estado da Bahia 
                Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
           CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 
        
PORTARIA Nº. 009, DE 02 DE JANEIRO DE 2013.   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e,  

 

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988; 

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Fica determinado que as pessoas que responderão financeiramente pelas contas 

do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia. são: 

1. João Durval Passos Trabuco – CPF: 438.010.645-49 

2. Almir Pereira Macedo – CPF: 490.454.311-49 Secretário Municipal de Planejamento 

e Finanças.  

 

Art. 2º - As pessoas acima citadas terão o poder de conjuntamente: Emitir cheques, abrir 
conta de deposito, autorizar cobranças, receber, passar recibo, dar quitação, solicitar 
saldo e extratos, requisitar talonário de cheques, retirar cheques devolvidos, endossar 
cheques, cancelar cheques, efetuar resgates, efetuar saques – conta corrente, cadastrar, 
alterar e desbloquear senhas, efetuar transferências por meio eletrônico, solicitar 
saldos/estratos de investimentos, emitir comprovantes, efetuar transferências para 
mesma titularidade por meio eletrônico, encerrar conta de deposito, efetuar pagamentos 
por meio eletrônico, liberar arquivos de pagamentos no AASP. Terão todos esses 
poderes nas contas existentes e nas que posteriormente vierem a existir. 
 

Artº. - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrario. 

                 Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em 02 de Janeiro de 2013. 

 

                 João Durval Passos Trabuco                Mário Brito Freitas  
Prefeito Municipal               Secretário de Administração 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F43E1FCA21679B2B84631A26E9DEB5F

segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F43E1FCA21679B2B84631A26E9DEB5F

segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                             Estado da Bahia 
                Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
           CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 
        
PORTARIA Nº. 010, DE 02 DE JANEIRO DE 2013.   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e,  

 

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988; 

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Fica determinado que as pessoas que responderão financeiramente pelas contas do Fundo 

Municipal de Saúde do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia. são: 

1. João Durval Passos Trabuco – CPF: 438.010.645-49 

2. Almir Pereira Macedo – CPF: 490.454.311-49 Secretário Municipal de Planejamento e Finanças.  

3. Hilgo Rafael Mascarenhas Costa – CPF: 642022915-49 Secretário Municipal de Saúde 

 

Art. 2º - As pessoas acima citadas terão o poder de conjuntamente: Emitir cheques, abrir conta de 
deposito, autorizar cobranças, receber, passar recibo, dar quitação, solicitar saldo e extratos, requisitar 
talonário de cheques, retirar cheques devolvidos, endossar cheques, cancelar cheques, efetuar resgates, 
efetuar saques – conta corrente, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, efetuar transferências por meio 
eletrônico, solicitar saldos/estratos de investimentos, emitir comprovantes, efetuar transferências para 
mesma titularidade por meio eletrônico, encerrar conta de deposito, efetuar pagamentos por meio 
eletrônico, liberar arquivos de pagamentos no AASP. Terão todos esses poderes nas contas existentes e 
nas que posteriormente vierem a existir. 
 

Artº. - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrario. 

                 Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em 02 de Janeiro de 2013. 

 

                 João Durval Passos Trabuco                Mário Brito Freitas  
Prefeito Municipal               Secretário de Administração 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89B97CAAFAD1C1C0B35FDE315BECDEE9

segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                             Estado da Bahia 
                Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
           CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 
        
PORTARIA Nº. 011, DE 02 DE JANEIRO DE 2013.   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e,  

 

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988; 

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Fica determinado que as pessoas que responderão financeiramente pelas contas do Fundo 

Municipal de Assistência Social  do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia. são: 

1. João Durval Passos Trabuco – CPF: 438.010.645-49 

2. Almir Pereira Macedo – CPF: 490.454.311-49 Secretário Municipal de Planejamento e Finanças.  

3. Maria Helena Lopes dos Santos – CPF: 570.903.785-00 Secretária Municipal de Assistência Social e 

Promoção do Trabalho e da Cidadania 

 

Art. 2º - As pessoas acima citadas terão o poder de conjuntamente: Emitir cheques, abrir conta de 
deposito, autorizar cobranças, receber, passar recibo, dar quitação, solicitar saldo e extratos, requisitar 
talonário de cheques, retirar cheques devolvidos, endossar cheques, cancelar cheques, efetuar resgates, 
efetuar saques – conta corrente, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, efetuar transferências por meio 
eletrônico, solicitar saldos/estratos de investimentos, emitir comprovantes, efetuar transferências para 
mesma titularidade por meio eletrônico, encerrar conta de deposito, efetuar pagamentos por meio 
eletrônico, liberar arquivos de pagamentos no AASP. Terão todos esses poderes nas contas existentes e 
nas que posteriormente vierem a existir. 
 

Artº. - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrario. 

                 Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em 02 de Janeiro de 2013. 

 

                 João Durval Passos Trabuco                Mário Brito Freitas  
Prefeito Municipal               Secretário de Administração 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683F45C849AB07D8FB04EAC9D18EA398

segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                             Estado da Bahia 
                Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
           CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 
        
PORTARIA Nº. 012, DE 02 DE JANEIRO DE 2013.   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e,  

 

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988; 

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Fica determinado que as pessoas que responderão financeiramente pelas contas do Fundo 

Municipal de Municipal de Educação, Cultura Esporte Lazer. do Município de Boa Vista do Tupim – 

Bahia. são: 

1. João Durval Passos Trabuco – CPF: 438.010.645-49 

2. Almir Pereira Macedo – CPF: 490.454.311-49 Secretário Municipal de Planejamento e Finanças.  

3. Claudionice Silva dos Santos – CPF: 869.037.305-59 Secretária Municipal de Educação, Cultura 

Esporte Lazer.   

 

Art. 2º - As pessoas acima citadas terão o poder de conjuntamente: Emitir cheques, abrir conta de 
deposito, autorizar cobranças, receber, passar recibo, dar quitação, solicitar saldo e extratos, requisitar 
talonário de cheques, retirar cheques devolvidos, endossar cheques, cancelar cheques, efetuar resgates, 
efetuar saques – conta corrente, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, efetuar transferências por meio 
eletrônico, solicitar saldos/estratos de investimentos, emitir comprovantes, efetuar transferências para 
mesma titularidade por meio eletrônico, encerrar conta de deposito, efetuar pagamentos por meio 
eletrônico, liberar arquivos de pagamentos no AASP. Terão todos esses poderes nas contas existentes e 
nas que posteriormente vierem a existir. 
 

Artº. - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrario. 

                 Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em 02 de Janeiro de 2013. 

 

                 João Durval Passos Trabuco                Mário Brito Freitas  
Prefeito Municipal               Secretário de Administração 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

272E631B3A92D7B30CF0136B8563DA58


